
1 
 

П Р И К А З 

27 марта 2020 года                                                                                                      №  01-06/43 

г. Анадырь 
 

Об утверждении персонального состава  

регионального учебно-методического 

объединения в системе общего образования 

Чукотского автономного округа 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 19.02.2020 г. № 01-21/077 «О создании регионального учебно-

методического объединения в системе общего образования Чукотского автономного 

округа»,  Положения о региональном учебно-методическом объединении в системе общего 

образования  Чукотского автономного округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить персональный состав регионального учебно-методического 

объединения в системе общего образования Чукотского автономного округа (далее – 

РУМО) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Председателям секций РУМО (Смирновой И.Б., Мовчан Л.В.,  Киншовой О.В. (по 

согласованию), Бойцовой О.А. (по согласованию), Габидуллиной И.Р. (по согласованию), 

Шаповаловой Л.В., Тогошиевой Н.Е., Копыловой Н.Л., Коваленко М.Н., Панарультыной 

Н.М., Завражных Д.Л., Антоненко Н.В. (по согласованию), Степченкову М.В., Тнескиной 

М.Н.,  Новиковой К.И., Наутье С.А., Пивович А.И., Шарипа Н.А. (по согласованию), 

Байбабаевой Г.З., Сагайдак И.Н.,  Литвиновой Г.В.) обеспечить: 

2.1. организацию деятельности РУМО в соответствии с Положением о региональном 

учебно-методическом объединении в системе общего образования Чукотского 

автономного округа и планом его работы, 

2.2. предоставление ежегодного отчета о деятельности секций РУМО не позднее 1 

марта за предшествующий календарный год. 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 



2 
 

3. Контроль за разработкой плана работы регионального учебно-методического 

объединения в системе общего образования Чукотского автономного округа и 

исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                       В.В. Синкевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Приложение № 1  

к приказу  от 27.03.2020 г.  

№ 01-06/43 

 

Персональный состав 

Регионального учебно-методического объединения в системе общего образования  

Чукотского автономного округа 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

Общее руководство 

 

1. Синкевич 

Валентина 

Валентиновна 

Директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»,  

председатель РУМО 

2. Леонова  

Валентина 

Григорьевна 

Заместитель директора по вопросам методического 

сопровождения учреждений образования и культуры 

Чукотского автономного округа Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации», 

заместитель председателя РУМО 

3. Фирстова  

Светлана 

Викторовна 

Методист по аттестации работников 

образовательных учреждений Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации», 

секретарь РУМО 

 

Секция № 1: Учителя  математики 

 

1. Смирнова  

Ирина Борисовна 

Методист по общему образованию ГАУ ДПО 

ЧИРОиПК, председатель секции 

2. Токпаева            

Любовь          

Сергеевна 

Учитель математики МБОУ «Центр образования 

села Канчалан» 

3. Итапин   

Александр 

Сергеевич 

Учитель математики МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 

4. Шрамкова  

Ольга Геннадиевна 

Учитель математики МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО»  



4 
 

5. Борковский  

Павел 

Александрович 

Учитель математики МБОУ «СОШ п. Эгвекинот»  

6. Алешина 

Валентина 

Алексеевна 

Учитель математики МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения»  

7. Пученко  

Иван Витальевич 

Учитель математики МБОУ «СОШ с. Лорино»  

8. Ершова  

Марина Ивановна 

Учитель математики ГАОУ ЧАО «Чукотский 

окружной профильный лицей» 

9. Воржева  

Любовь 

Николаевна 

Учитель математики МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря»  

 

Секция № 2: Учителя русского языка и литературы 

 

1. Мовчан  

Людмила 

Валериевна 

 

Методист по аттестации работников 

образовательных учреждений ГАУ ДПО ЧИРОиПК, 

председатель секции 

2. Джумагалиев  

Булат Еслямович 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Центр образования п. Угольные Копи»  

3. Барожинская 

Оксана 

Владимировна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Центр образования г. Певек» 

4. Подольцева  

Ольга  Юрьевна 

Учитель русского языка и литературы МАОУ  

«СОШ г. Билибино ЧАО»  

5. Гумянова  

Наталья 

Анатольевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ  

«СОШ п. Эгвекинот»  

6. Мусияка  

Светлана Ивановна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ «Ш-

ИСОО п. Провидения»  

7. Камышева 

Светлана 

Ильинична 

Учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

с. Лорино»  

8. Минко  

Татьяна 

Викторовна 

Учитель русского языка и литературы ГАОУ ЧАО 

«Чукотский окружной профильный лицей» 

9. Пшеничникова 

Елена Викторовна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№1 г. Анадыря»  

 

Секция № 3: Учителя   физики 

 

1. Киншова  

Ольга Васильевна 

Заместитель директора МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря», председатель секции 

2. Котляров 

Владимир 

Александрович 

Учитель физики МБОУ «Центр образования с. Усть-

Белая»  

3. Вигантс  Учитель физики МБОУ «Центр образования г. 



5 
 

Яна Валентиновна Певек» 

4. Будѐхина  

Ольга Валерьевна 

Учитель физики МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»  

5. Мальцева  

Елена Викторовна 

Учитель физики МБОУ «СОШ п. Эгвекинот»  

6. Балацкий  

Антон Николаевич 

Учитель физики МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»  

7. Валеев  

Загир Забитович 

Учитель физики МБОУ «ЦО с. Лаврентия»  

8. Мартыненко  

Ирина Сергеевна 

Учитель физики ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной 

профильный лицей» 

9. Семашкина  

Ольга Борисовна 

Учитель физики МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря»  

 

Секция № 4: Учителя  биологии 

     

1. Бойцова  

Ольга Анатольевна  

Учитель биологии МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 

председатель секции  

2. Потѐмкина             

Юлия            

Николаевна 

Учитель биологии МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»  

3. Нурова  

Светлана 

Бюльтаковна 

Учитель биологии МБОУ «СШ с. Рыткучи»  

4. Наприенко  

Ольга Ивановна 

Учитель биологии МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»  

5. Миголь  

Ирина Алексеевна 

Учитель биологии МБОУ «СОШ п. Эгвекинот»  

6. Королькова  

Ирина 

Владимировна 

Учитель биологии МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения»  

7. Закатимова  

Елена Дмитриевна 

Учитель биологии МБОУ «СОШ с. Лорино»  

8. Мацакова  

Надежда 

Васильевна 

Учитель биологии ГАОУ ЧАО «Чукотский 

окружной профильный лицей» 

9. Дацева  

Татьяна 

Анатольевна 

Учитель биологии МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря»  

 

Секция № 5: Учителя  химии 

 

1. Габидуллина 

Ильмира Римовна 

Учитель химии МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 

председатель секции 

2. Рябков             

Артѐм 

Валентинович 

Учитель химии  МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»  

3. Кудрявцева  Учитель химии  МБОУ «Центр образования г. 



6 
 

Олеся Альвертовна Певек» 

4. Бардабаева  

Марина 

Викторовна 

Учитель химии  МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»  

5. Бедесова  

Айас 

Владимировна 

Учитель химии  МБОУ «ЦО с. Конергино»  

6. Санникова 

Александра 

Евстафьевна 

Учитель химии  МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»  

7. Хабибрахманова 

Альфира 

Рафаиловна 

Учитель химии  МБОУ «ЦО с. Нешкан»  

8. Князева  

Маргарита 

Николаевна 

Учитель химии  ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной 

профильный лицей» 

9. Чилданова  

Ольга 

Александровна 

Учитель химии  МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря»  

 

Секция № 6: Учителя  географии 

 

1. Шаповалова 

Людмила 

Витальевна  

Специалист ресурсного центра поддержки 

образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК, председатель 

секции 

2. Бондаренко  

Ирина Анатольевна 

Учитель географии МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 

3. Рассолова  

Галина Сергеевна 

Учитель географии МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 

4. Баталова  

Светлана 

Михайловна 

Учитель географии МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО»  

5. Капцова  

Светлана Ивановна 

Учитель географии МБОУ «СОШ п. Эгвекинот»  

6. Чуб  

Татьяна Исааковна 

Учитель географии МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения»  

7. Кучкильдина 

Жанна Михайловна 

Учитель географии МБОУ «ЦО с. Лаврентия»  

8. Кабачкова  

Елена Николаевна 

Учитель географии МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря»  

 

Секция № 7: Учителя иностранного языка 

 

1. Тогошиева 

Надежда 

Евгеньевна 

Заместитель директора по вопросам развития 

образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК, председатель 

секции 

2. Герман  

Елена 

Абдулгалимовна 

Учитель иностранного языка МБОУ «Центр 

образования п. Угольные Копи»  



7 
 

3. Мироненко  

Елена Ивановна 

Учитель иностранного языка МБОУ «Центр 

образования г. Певек» 

4. Сиренко  

Алсу Назифовна 

Учитель иностранного языка МАОУ «СОШ г. 

Билибино ЧАО»  

5. Матвеева  

Мария Валерьевна 

Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ п. 

Эгвекинот»  

6. Церенова  

Виктория 

Леонидовна 

Учитель иностранного языка МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения»  

7. Ведерникова 

Евгения 

Александровна 

Учитель иностранного языка МБОУ «ЦО с. 

Лаврентия»  

8. Сидорова  

Мария Германовна 

Учитель иностранного языка ГАОУ ЧАО 

«Чукотский окружной профильный лицей» 

9. Воробьѐва  

Наталия 

Александровна 

Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря»  

 

Секция № 8: Учителя информатики 

 

1. Копылова  

Наталья 

Леонидовна 

Методист по общему образованию ГАУ ДПО 

ЧИРОиПК, председатель секции  

2. Васильева 

Светлана 

Николаевна 

Учитель информатики МБОУ «Центр образования с. 

Марково»  

3. Смольянинова 

Айна Акимгереевна 

Учитель информатики МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 

4. Мулюгина 

Виктория 

Александровна 

Учитель информатики МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО»  

5. Яковлев  

Геннадий 

Валерьевич 

Учитель информатики МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»  

6. Логвинов  

Сергей Сергеевич 

Учитель информатики МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения»  

7. Думлер  

Владимир 

Иванович 

Учитель информатики МБОУ «СОШ с. Лорино»  

8. Никонорова 

Татьяна Сергеевна 

Учитель информатики ГАОУ ЧАО «Чукотский 

окружной профильный лицей» 

9. Дяченко  

Лилия Николаевна 

Учитель информатики МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря»  

 

Секция № 9: Учителя истории и обществознания 

 

1. Коваленко  

Марина 

Николаевна 

Методист по общественным дисциплинам ГАУ 

ДПО ЧИРОиПК, председатель секции 



8 
 

2. Михинкевич  

Роман Сергеевич 

Учитель истории и обществознания МБОУ «Центр 

образования с. Усть-Белая»  

3. Косматенко  

Елена Анатольевна 

Учитель истории и обществознания МБОУ «Центр 

образования г. Певек» 

4. Габова  

Евгения Ивановна 

Учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ г. 

Билибино ЧАО»  

5. Кантиева  

Олеся Олеговна 

Учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ п. 

Эгвекинот»  

6. Рахто  

Лидия Юрьевна 

Учитель истории и обществознания МБОУ «Ш-

ИСОО п. Провидения»  

7. Щербаков  

Антон Георгиевич 

Учитель истории и обществознания МБОУ «ЦО с. 

Лаврентия»  

8. Шишкин  

Леонид 

Александрович 

Учитель истории и обществознания ГАОУ ЧАО 

«Чукотский окружной профильный лицей» 

9. Напалкова  

Татьяна Андреевна 

Учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ 

№1 г. Анадыря»  

 

Секция № 10: Учителя ОРКСЭ и ОДНКР 

 

1. Панарультына 

Надежда 

Михайловна 

Заведующий отделом методического сопровождения 

учреждений культуры Чукотского автономного 

округа ГАУ ДПО ЧИРОиПК, председатель секции 

2. Жиркова  

Анна Витальевна 

Учитель начальных классов МАОУ «СОШ города 

Билибино» 

3. Кошеленко 

Оксана 

Валериевна 

Учитель начальных классов, учитель ОРКСЭ МБОУ 

«Центр образования г.Певек» 

4.  Рахто Лидия 

Юрьевна 

Учитель истории и обществознания МБОУ «Ш-

ИСОО п. Провидения»  

5. Антамошин 

Владимир 

Анатольевич 

Учитель ОРКСЭ и ОДНКР МБОУ «Центр 

образования п. Беринговского» 

 

 

Секция № 11: Учителя ИЗО 

 

1. Завражных  

Денис Львович 

Методист отдела методического сопровождения 

учреждений культуры Чукотского автономного 

округа ГАУ ДПО ЧИРОиПК, председатель секции 

2. Таян  

Оксана 

Рамазановна,  

Учитель ИЗО, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» 

3. Сирченко 

Антонина 

Борисовна 

Заместитель директора по УВР, учитель ИЗО МБОУ 

«Центр образования г.Певек» 

4. Чермакова  

Ирина 

Владимировна 

Преподаватель  ИЗО МАОУ ДО «ЦДТ п. 

Провидения» 



9 
 

5. Глазунова  

Надежда 

Михайловна 

Учитель ИЗО МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 

6. Кукудаева  

Ольга Эрднеевна 

Учитель ИЗО МБОУ «Центр образования села 

Лаврентия» 

7. Лаврентьева 

Оксана Николаевна 

Учитель ИЗО МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 

 

Секция № 12: Учителя  музыки 

 

1. Антоненко  

Наталья 

Викторовна  

Заместитель директора по УМР МАУ ДО «ДДТ 

городского округа Анадырь», председатель секции 

2. Платонова 

Людмила 

Викторовна 

Преподаватель по классу фортепиано,  МАОУ ДО  

«Детская школа искусств городского округа 

Эгвекинот» 

3. Колода  

Валерий 

Фѐдорович 

Учитель музыки МБОУ «Центр образования 

г.Певек» 

4. Болина  

Лидия Михайловна 

Учитель музыки МБОУ «Центр образования 

с.Канчалан» 

5. Лобач  

Евгений 

Владимирович 

Учитель музыки МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 

  

Секция № 13: Учителя  физической культуры, ОБЖ и технологии 

 

1. Степченков 

Михаил 

Викторович 

Руководитель Ресурсного центра ГАУ ДПО 

ЧИРОиПК, председатель секции 

2. Соломатова  

Ирина Николаевна  

Учитель физической культуры МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

3. Сартакова 

Кристина 

Евгеньевна 

Учитель  физической культуры МБОУ «Центр 

образования села Лаврентия» 

4. Каримова  

Евгения 

Александровна 

Учитель физической культуры МБОУ «Центр 

образования г. Певек» 

5. Кухнинов  

Виктор Борисович 

Учитель физической культуры   ОБЖ МБОУ «Ш-

ИСОО п. Провидения» 

6. Шаврак  

Денис Геннадьевич 

Учитель  физкультуры, ОБЖ МБОУ «Ш-И с. 

Кепервеем» 

  

7. Шаповалов  

Павел Иванович 

Учитель технологии МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 

8. Ерѐмин  

Сергей 

Александрович 

Учитель ОБЖ, МБОУ «СОШ поселка Эгвекинот» 

 



10 
 

Секция № 14: Учителя родного языка и родной литературы 

 

1. Тнескина 

Маргарита 

Николаевна 

Заведующий отделом этнопедагогических 

технологий ГАУ ДПО ЧИРОиПК, председатель 

секции 

2. Омрынто 

Анастасия 

Эдуардовна 

Учитель  родного (чукотского) языка МБОУ «Ш-

ИООО с. Нунлигран» 

3. Пытко  

Ирина Игоревна 

Учитель  родного (чукотского) языка МБОУ «ЦО с. 

Нешкан»  

4. Кафарена  

Анна Ивановна 

Учитель   родного (чукотского)  языка МБОУ 

«Центр образования с. Алькатваама» 

5. Антылина  

Галина Андреевна 

Учитель  родного (чукотского) языка МБОУ «СШ 

с.Рыткучи» 

6. Щербинина  

Дарья 

Владимировна 

Учитель родного (чукотского)  языка МБОУ «ЦО 

с.Амгуэмы» 

7. Гырголькау 

Евгения     

Геннадьевна  

Учитель родного (чукотского) языка МБОУ «НШ-

ДС с. Илирней» 

 

8. Солодкова  

Галина Ильинична 

Воспитатель, учитель родного (эвенского) языка 

МБДОУ д/с «Сказка» 

9. Лукьянова  

Наталья 

Викторовна  

Учитель родного (эскимосского) языка МБОУ 

«ООШ с. Новое Чаплино»»  

 

Секция № 15: Педагоги-психологи 

 

1. Новикова  

Ксения Игоревна 

Методист дополнительного профессионального 

образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК, председатель 

секции 

2. Щекина  

Ирина 

Владимировна  

Педагог-психолог,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» 

3. Дмитрюк  

Елена Михайловна 

Педагог-психолог МБОУ  «СОШ №1 г. Анадыря»  

4. Набережных  

Елена 

Владимировна 

Педагог-психолог МБОУ «Центр образования села 

Лаврентия» 

5. Бородина  

Анна Михайловна  

Педагог-психолог МБДОУ д/с «Сказка» г. Анадыря 

6. Пономарѐва  

Елена Анатольевна 

Педагог-психолог МБДОУ д/с «Золотой ключик» г. 

Анадыря 

7. Овсянникова  

Мария Юрьевна 

Педагог-психолог МБДОУ ДС «Золотой ключик» г. 

Певек 

8. Сторчак  

Елена 

Владимировна 

Педагог-психолог МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 



11 
 

9. Федченко  

Ирина Николаевна 

Педагог - психолог МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

города Билибино» 

 

Секция № 16:Учителя начального общего образования 

 

1. Наутье  

Светлана 

Анатольевна  

Заведующий отделом методического сопровождения 

ОУ Городского округа Анадырь ГАУ ДПО 

ЧИРОиПК, председатель секции 

2. Димитрова  

Елена 

Владимировна 

Учитель начальных классов МАОУ «СОШ города 

Билибино» 

3. Дьячкова Елена 

Владимировна,  

Учитель  начальных классов, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» 

4. Агафонова 

Светлана 

Михайловна 

учитель начальных классов, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» 

5. Тупольская 

Татьяна 

Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ «Центр 

образования г. Певек» 

6.  Арстанбаева 

Гульсара 

Юсуповна 

Учитель начальных классов МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения»  

7. Сильникова Тамара 

Геннадьевна 

Учитель начальных классов МБОУ «Центр 

образования п. Угольные Копи» 

8. Файзрахманова 

Альфия 

Мухарлямовна 

Учитель начальной школы 

МБОУ «Центр образования села Лаврентия» 

 

Секция № 17: Воспитатели ДОУ 

 

1. Пивович  

Арина Игоревна 

Методист по профильному и предпрофильному 

образованию ГАУ ДПО ЧИРОиПК, председатель 

секции 

2. Онопченко  

Ирина Викторовна 

воспитатель МБДОУ Детский сад «Алѐнушка» 

города Билибино 

3. Сайфулина  

Любовь 

Викторовна 

воспитатель дошкольной группы, МБДОУ «Детский 

сад «Алѐнушка» посѐлка Эгвекинота» 

4. Назаренко 

Светлана 

Владимировна 

Воспитатель МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек 

5. Мирзаева  

Татьяна Сергеевна 

Воспитатель МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п. 

Провидения» 

6. Галах  

Светлана 

Владимировна 

Воспитатель МБОУ «Центр образования 

п.Угольные Копи» 

7. Щеголеватая 

Галина Ивановна  

Воспитатель МБДОУ д/с «Золотой ключик» г. 

Анадыря 

8. Галкина  Воспитатель МБДОУ д/с «Сказка» г. Анадыря 



12 
 

Антонина 

Николаевна  

9. Леонович  

Наталья 

Александровна  

Методист МБДОУ д/с «Оленѐнок» г. Анадыря 

 

 

Секция № 18: Руководители ДОУ 

 

1. Шарипа  

Наталья 

Алексеевна 

Заведующий МБДОУ д/с «Золотой ключик», 

председатель секции 

2. Маркова  

Елена  

Александровна 

Заведующий  МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

города Билибино» 

3. Юмашева  

Наталия 

Владимировна 

Заведующий  МБДОУ «Детский сад «Алѐнушка» 

посѐлка Эгвекинота» 

4. Петрова 

Оксана 

Александровна 

Заведующий ДОУ МБДОУ ДС «Золотой ключик» 

г.Певек 

5.  Мурашко  

Таисия 

Иннокентьевна 

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п. 

Провидения» 

6. Дегтярева 

Виктория 

Викторовна 

Заведующий ДОУ МБДОУ «Детский сад Радуга п. 

Беринговского» 

7. Сагатаева  

Оксана 

Тимофеевна  

Заведующий МБДОУ д/с «Парус» г. Анадырь 

 

Секция № 19: Руководители ОО 

 

1. Байбабаева 

Гульмира 

Закиржановна 

Заместитель директора по вопросам оценки качества 

образования и аттестации ГАУ ДПО ЧИРОиПК, 

председатель секции 

2. Самыгина  

Вера Викторовна  

Директор ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной 

профильный лицей» 

3. Серегина  

Наталья 

Валерьевна  

Директор МБОУ «ООШ №1 г. Анадыря»  

4. Балацкий  

Антон Николаевич  

Директор МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 

5. Голохвастова 

Наталья Сергеевна  

Директор  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа поселка Эгвекинот» 

6. Рубцова  

Любовь 

Викторовна 

Директор МБОУ «Центр образования села 

Лаврентия» 

7. Степанова 

Елена Анатольевна 
Директор МБОУ «Центр образования г. Певек» 



13 
 

8. Крылова 

Инна Геннадьевна 

Директор  МАОУ «СОШ города Билибино» 

9. Яковлев  

Андрей 

Владимирович 

Директор МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая» 

 

Секция № 20: Педагоги-библиотекари 

 

1. Сагайдак  

Ирина Николаевна  

Заведующий информационно-библиотечным и 

издательским отделом ГАУ ДПО ЧИРОиПК,  

председатель секции 

2. Парфѐнова  

Татьяна  

Евгеньевна 

Библиотекарь  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» 

3. Левчук  

Марина 

Николаевна 

Библиотекарь МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»  

4. Пивравна  

Тамара Петровна  

 

Библиотекарь МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 

5. Орлова  

Елена 

Владимировна  

Библиотекарь  МБОУ «ООШ №1 г. Анадыря» 

 

Секция № 21: Учителя-дефектологи 

 

1. Литвинова  

Галина 

Владимировна  

Заведующий центром дополнительного 

профессионального образования ГАУ ДПО 

ЧИРОиПК, председатель секции 

2. Полякова  

Наталья 

Ярославовна 

Учитель-логопед МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

города Билибино» 

 

3. Малолеткова 

Марина 

Владимировна 

Учитель-логопед, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» 

4. Фокина 

Людмила 

Александровна 

Учитель-логопед МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 

5. Зябкина Наталья 

Валерьевна 

Учитель дефектолог МБОУ «Центр образования 

п.Угольные Копи» 
 


